
 

1 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CHIETI-PESCARA 

cap. 66100 - Chieti - . 0871 42481 – C.f. 97900660586 

DETERMINA DI PAGAMENTO  

IL DIRETTORE 

VISTI il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 
Ispettorato Nazionale del Lavoro, ed i successivi provvedimenti attuativi;  
VISTO il D.D. n. 401 del 26 maggio 2020, con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale 
del Lavoro di Chieti-Pescara è stato conferito allo scrivente per il periodo dal 27/05/2020 al 26/05/2023; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTI il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Chieti-
Pescara per l’esercizio finanziario 2022, in conto residui 2021, con particolare riferimento alle risorse 
ancora disponibili sul conto U.1.03.02.09.004 (Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e 
macchinari); 
VISTA la determina a contrarre mediante RDO tramite MEPA n. 167 del 10/12/2021, avente per 
oggetto l’affidamento al prezzo più basso dei servizi di manutenzione ordinaria impianti e di 
sanificazione impianti d’aerazione e condizionamento per la sede di Pescara per l’anno 2022, all’impresa 
SIEM IMPIANTI S.r.l., C.F. 01983840685; 
VISTA la determina, d’affidamento dei citati servizi in via definitiva, n. 13 del 28/01/2022 alla 
suindicata impresa, con sede in Francavilla al Mare (CH), in esito a RDO su MEPA, per un importo di € 
21.600,00 + IVA per l’anno 2022, così suddiviso: 

- Manutenzione ordinaria impianti elettrici, antincendio, termoidraulici e condizionamento: € 
9.000 + IVA; 

- N. 8 sanificazioni impianto areazione e condizionamento: € 12.100,00 + IVA; 
- N. 12 interventi urgenti di piccola manutenzione: € 500,00 + IVA; 

per un importo complessivo pari ad € 26.352,00, IVA compresa; 
VISTA la stipula del contratto, conseguente all’esito della citata RDO 2927386, prot. n. 3013 ITL CH-PE 
del 28/01/2022, con SIEM IMPIANTI SRL, per il servizio di manutenzione ordinaria impianti e di 
sanificazione impianti d’aerazione e condizionamento per la sede di Pescara, via Tiburtina Valeria 54/1, 
per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022; 
VISTO il CIG n. Z42344D795; 
VISTA la fattura elettronica n. 415 del 29/11/2022 di € 1.146,40 (importo netto pari ad € 939,67) emessa 
dalla SIEM IMPIANTI S.R.L. a seguito d’esecuzione delle prestazioni contrattuali di manutenzione 
ordinaria impianti e d’interventi urgenti di piccola manutenzione, nonché per lavori di riparazione per 
malfunzionamento dell’impianto di riscaldamento al 2° piano con sostituzione sonda, interventi 
eseguiti nel 2022 per esigenze in parte già riscontrate nel corso del 2021, presso la sede ITL di Pescara, 
in Via Tiburtina Valeria n. 54/1; 
VISTA la fattura elettronica n. 421 del 30/11/2022 di € 180,56 (importo netto pari ad € 148,00) emessa 
dalla SIEM IMPIANTI S.R.L. a seguito d’esecuzione, presso la sede ITL di Pescara, in Via Tiburtina 
Valeria n. 54/1, delle prestazioni contrattuali di manutenzione connesse al malfunzionamento 
dell’impianto per l’aria condizionata del quarto piano, con sostituzione sonda, interventi eseguiti nel 
2022, ma per esigenze in parte già riscontrate nel corso del 2021; 
CONSIDERATA la regolare esecuzione degli indicati servizi manutentivi; 



RILEVATO che gli importi delle fatture suddette, per la somma complessiva di € 1.326,96 (Importo 

netto € 1.087,67 ed IVA € 239,29), sono compresi nell’ammontare delle più ampie risorse già vincolate 
con Decreto d’impegno di spesa n. 46 del 26/05/2021, in relazione al precedente rapporto contrattuale, 
intrattenuto nell’anno 2021 con il medesimo fornitore attuale di servizi manutentivi; 
RITENUTO, pertanto, del tutto ragionevole poter impiegare dette risorse residue 2021, già impegnate 
in tale anno in riferimento allo stesso conto e a beneficio del medesimo fornitore, per esigenze 
manutentive in parte riconducibili a malfunzionamenti già riscontrati nel 2021 e ad integrazione delle 
limitate risorse disponibili per l’anno 2022 sul conto sopra menzionato; 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della SIEM 
IMPIANTI S.R.L., C.F. 01983840685; 
TENUTO CONTO dell’istruttoria positiva condotta dalla responsabile di riferimento per tale 
procedura (la Responsabile del Processo P.C.F. dell’I.T.L.); 
RITENUTO di dover, quindi, provvedere al pagamento delle fatture sopra citate; 

DETERMINA 

per quanto premesso, d’autorizzare il pagamento sul conto U.1.03.02.09.004 (Manutenzione ordinaria e 
riparazione di impianti e macchinari) del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, per l’esercizio 
finanziario 2022, in conto residui 2021, della somma netta di € 1.087,67 in favore di SIEM IMPIANTI 
S.R.L. e di € 239,29 in favore di Agenzia delle Entrate. 

 

Pescara, 2 dicembre 2022                                                                                   IL DIRIGENTE  

                                                                                                                       (Dott. Luca CAMPLESE) 


		2022-12-02T18:13:40+0000
	Luca Camplese


		2022-12-02T22:16:32+0100
	Chieti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CH-PE.DETERMINE.R.0000167.02-12-2022




